1

Estado do Piauí

PREFEITURA MUNICIPAL

JOSÉ DE FREITAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO – LOTE XIX
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 - PMJF/PI

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2022 - PMJF/PI
OBJETO: SRP - Registro de Preços – SRP, destinado a futuras contratações - Medicamentos Objetos em Geral (...)

Depois de analisado o conteúdo do Processo Administrativo acima destacado, no uso das atribuições legais conforme
legislação vigente, consideradas todas as informações de ordem processual, a pregoeira, abaixo subscrita, ADJUDICA o

resultado da licitação, na forma indicada no lote, abaixo indicado.
LOTE XIX - EQUIPAMENTOS

                                     MELHOR/PROPOSTA: EMPRESA MAIS SAÚDE EIRELI (CNPJ N° 10.436.813/0001-82)
ITEM OBJETO/ESPECIFICAÇÕES UND QUANT/P* PREÇO/UNT (R$)

01 AUTOCLAVE HOSPITALAR ANALOGICA CAPACIDADE DE 12 LITROS HORIZONTAL. UND 1 6.804,00

02 AUTOCLAVE HOSPITALAR CAPACIDADE DE ATE 60 LITROS HORIZONTAL UND 1 9.337,33

03 ASPIRADOR CIRÚRGICO COM FRASCO COLETOR DE 5L UND 1 6.512,00

04 ASPIRADOR MOVEL COM BATERIA INTERNA UND 1 871,79

05 BIPAP UND 1 8.624,02

06 BANHO-MARIA DIGITAL COM CAPACIDADE MININA DE 150 TUBOS UND 1 3.804,62

07 BISTURI ELÉTRICO BP-150 UND 1 9.768,00

08 CADEIRA DE RODAS RETRATIL UND 1 568,17

09 CPAP UND 1 4.646,15

10 DEA – DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO - LIFE 400 FUTURA UND 1 13.431,00

11 DETECTOR FETAL PORTÁTIL UND 1 876,35

12 ELETROCARDIÓGRAFO PORTATIL DE 1 CANAL 6 DERIVAÇÕES UND 1 12.535,60

13 MACA RETRÁTIL COM RODAS UND 1 3.981,83

14 NEGATOSCÓPIO DE 01 CORPO  UND 1 812,37

15 PROCESSADORA DE FILMES DE RAIO-X CONVENCIONAL UND 1 28.744,29

INFORMAÇÃO E CONCLUSÃO: 1. Informa-se que o procedimento ocorreu de acordo com as regras estabelecidas no
edital, TR e demais anexos, concluído de acordo com a regras e normas estabelecidas. Por competência remeta-se à
autoridade superior o Processo Administrativo devidamente instruído, para submetê-lo ao ato de controle final
(homologar, anular ou revogar), a fim de produzir reais e legais efeitos. 2. A previsão da quantidade (P*), de acordo
com TR, é mensal. Unidade de Licitações – UL/SAF, em José de Freitas, em 11 de julho de 2022.

Maria do Socorro Ribeiro Ibiapina
Pregoeira- PMJF/PI